
 

COMUNE DI CERASO 
(Provincia di Salerno) 

 

 
COPIA 

 

DEL VERBALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 051 DEL 01 APRILE 2010 
 

 

OGGETTO: PROGETTO PRELIMINARE LAVORI SISTEMAZIONE PIAZZA 

ANTISTANTE LA CHIESA DI SAN GIUSEPPE ALLA FRAZIONE PETROSA. 

PROVVEDIMENTI. 

 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno PRIMO del mese di APRILE alle ore 17:30 

nella Casa Comunale, la Giunta Comunale, legalmente convocata, si è riunita 
sotto la Presidenza del Sindaco, signor:  

 
avv. Gennaro MAIONE 

 
All’appello nominale, risultano presenti: 

           

1) SINDACO:   Gennaro MAIONE   SI 
 

2) ASSESSORE:   Michele MAIESE   SI 
 

3) ASSESSORE:  Carmelo DE VITA   SI 
 

4) ASSESSORE:  Aniello FIERRO    NO 
 

5) ASSESSORE:  Francesco LABRUNA  NO 
 

Assiste il Segretario Comunale, dott. Claudio FIERRO, che provvede alla 
redazione del presente processo verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed 
invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

UDITA la relazione del Presidente; 
VISTA la proposta allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica sulla proposta allegata; 
DATO ATTO che l’argomento non necessita di acquisizione di parere di regolarità 
contabile, trattandosi di provvedimento avente natura meramente programmatoria 

circa l’utilizzo delle risorse trasferite dalla Regione Campania; 
RISCONTRATA l’urgenza di provvedere in merito; 

Con votazione unanime; 
DELIBERA 

 

APPROVARE, come approva la proposta allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale e per l'effetto approvare il progetto preliminare dei lavori di 

"Sistemazione Piazza antistante la Chiesa di San Giuseppe alla frazione 
Petrosa" , per un importo complessivo di € 50.000,00 cosi come da quadro 
economico: 

A) lavori ...................................................................€  35.000,00 

B) somme a disposizione dell'Amministrazione 

- allacciamenti a pubblici servizi       €         640,00 

- imprevisti                1.784,00 

- spese tecniche                 €      4.200,00 

- contributi obbligatori su spese tecniche    €           70,00    

- IVA su spese tecniche                             €         714,00 

- IVA sui lavori                         €      7.136,00 

                TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                  €    14.320,00 

                                TOTALE GENERALE                                         €   50.000,00 
DARE ATTO che: 

il progetto comprende i seguenti elaborati: 
-  Relazione illustrativa; 
-  Grafici di progetto: Planimetria generale e schemi grafici; 

-  Calcolo sommario della spesa; 
-  Rilievo fotografico; 
-  Inserimento territoriale;  

DARE ATTO che l’opera è compresa negli strumenti di programmazione 
dell’Amministrazione  

DARE ATTO che l’argomento non necessita di acquisizione di parere di regolarità 
contabile, trattandosi di provvedimento avente natura meramente programmatoria 
circa l’utilizzo delle risorse trasferite dalla Regione Campania;  

DARE ATTO che il parere di regolarità tecnica ai sensi del D. Lgs. 267/2000 è stato 
apposto sulla proposta allegata; 

DARE ATTO che l'opera è finanziata mediante assunzione di un mutuo  Cassa DD.PP. 
assistito da contributo regionale ai sensi della L.R. 3/07, annualità 2009; 
Con separata votazione e sempre all'unanimità, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

GC051/10 

 
 

 
 

 

 
 



 

 
Letto e sottoscritto 

 

  
f.to   IL PRESIDENTE                                         f.to   IL SEGRETARIO 

 Avv. Gennaro MAIONE                                         Dott. Claudio FIERRO  
                                           

 
 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo. 

 
Come dagli atti d’Ufficio si certifica che la presente deliberazione è stata affissa 

in copia all’Albo Comunale in data 12/04/2010 e vi rimarrà pubblicata per 15 

giorni consecutivi fino al 26/04/2010. 
 

Comunicazione ai capigruppo   N: 0_____ 
 

Comunicazione all’Ufficio 
Territoriale di Governo            N: N.S. 

 
Dalla Residenza Municipale, addì  12/04/2010 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

 
ATTESTA CHE 

 

 La presente deliberazione diventerà/è divenuta esecutiva il giorno 
_______________ , con il decorso del termine previsto dall’art. 134, 

comma 3, del T.U.E.L. 
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.  

 
Ceraso, 12/04/2010 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


